
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6832 del 30/03/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/7196 del 29/03/2023

Struttura proponente: SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA CIRCOLARE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: DGR 1333/2021. BANDO PER LA SOSTITUZIONE DI IMPIANTI INQUINANTI PER
RISCALDAMENTO CIVILE A BIOMASSA DESTINATO AI CITTADINI RESIDENTI
NEI COMUNI DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, DELLE ZONE DI PIANURA.
CUP E49J21007360003. QUATTORDICESIMA LIQUIDAZIONE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA
CIRCOLARE

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di settore

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la delibera dell’Assemblea Legislativa n. 46 del
12 luglio 2011 con la quale è stato approvato il "Piano di
Azione Ambientale per un futuro sostenibile della Regione
Emilia-Romagna  2011/2013"  quale  importante  strumento  di
pianificazione al cui interno sono elencate le principali
linee di intervento ed azione a livello regionale nel campo
delle politiche rivolte al raggiungimento della sostenibilità
ambientale;

Considerato che:

- con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1216  del  21
luglio 2014 è stata attivata la seconda fase attuativa
della  programmazione  prevista  al  punto  6.2  “Progetti
Regionali” del "Piano di Azione Ambientale per un futuro
sostenibile della Regione Emilia-Romagna 2011/2013";

- all’interno  della  suddetta  deliberazione  è  inserito
l’OBIETTIVO  STRATEGICO  2:  Azioni  per  il  miglioramento
della qualità dell’aria necessarie al fine di rispettare i
limiti per le polveri sottili (PM10) e gli ossidi di azoto
e rispondere alla procedura di infrazione comunitaria per
il PM10;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1333
del 24 agosto 2021 con la quale, conseguentemente alle misure
di cui ai punti precedenti:

- è  stato  approvato  il  “Bando  per  la  sostituzione  di
impianti inquinanti per il riscaldamento civile a biomassa
destinato ai cittadini residenti nei Comuni della Regione
Emilia-Romagna,  delle  zone  di  pianura  (IT0892  pianura
ovest, IT0893 pianura est e IT0890 agglomerato);

- sono  state  stabilite,  tra  le  altre,  le  modalità  di
presentazione delle domande da parte dei cittadini, nonché
la procedura valutativa delle richieste (Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della deliberazione);

- è stato disposto che l’attuazione dell’iniziativa oggetto
del  provvedimento  trova  copertura  finanziaria  a  valere
sulle  risorse  complessive  di  € 11.500.000,00  assegnate
alla Regione Emilia-Romagna con Decreto Direttoriale del
MITE n. 241 del 16 luglio 2021, che saranno alloccate con
successivo atto sui pertinenti capitoli del Bilancio di
Previsione 2021-2023 secondo quanto di seguito riportato:

- quanto a € 3.450.000,00 esercizio finanziario 2021;

- quanto a € 3.105.000,00 esercizio finanziario 2022;

- quanto a € 4.945.000,00 esercizio finanziario 2023;

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



Dato  atto  che  con  determinazione  n.  3230  del  16
febbraio 2023 “Variazione di bilancio per l’utilizzo quote
vincolate del risultato di amministrazione 2022”, è stato
riscritto  l’avanzo  vincolato  dell’anno  2022,  di
€ 1.601.251,11, sul bilancio finanziario 2023 e pertanto la
somma ancora disponibile sul suddetto Capitolo 45358 è pari a
complessivi € 4.299.384,98, esercizio finanziario 2023;

Considerato che:

- ai  sensi  del  Bando,  approvato  con  la  richiamata
deliberazione di G.R. 1333/2021, i cittadini interessati:

- inoltrano  la  richiesta  di  contributo  integrativo
regionale, attraverso l’applicativo informatico messo a
disposizione  dalla  Regione  dalle  ore  15.00  del  1°
settembre 2021 alle ore 14.00 del 31 dicembre 2023;

- dichiarano,  attraverso  l’applicativo  suddetto,  il
possesso dei requisiti previsti dal Bando;

- allegano  alla  domanda  il  contratto  di  “Conto  Termico
2.0”, in formato pdf, in quanto condizione necessaria
per partecipare al bando;

- la  Regione  Emilia-Romagna  provvede  ad  erogare  il
contributo  integrativo,  fino  al  raggiungimento  del  100%
della spesa ammissibile validata dal GSE, solo dopo aver
effettuato attraverso lo stesso GSE la verifica dei dati
forniti  dai  richiedenti,  ai  fini  del  calcolo  del
contributo  stesso,  per  la  sostituzione  del  vecchio
generatore con un nuovo impianto di categoria 5 stelle;

Dato atto che:

- è stata avviata la collaborazione tra il GSE e la Regione,
finalizzata  alla  definizione  delle  condizioni  da
rispettare ai fini del riconoscimento del contributo in
cofinanziamento,  nonché  alla  gestione  delle  attività
operative  connesse  alla  verifica  del  rispetto  delle
condizioni di accesso al bando in oggetto;

- tale collaborazione prevede l’invio al GSE dei nominativi
che hanno fatto richiesta di contributo alla Regione e i
dati identificativi delle istanze in “Conto termico 2.0”;

- il  GSE,  sulla  base  della  suddetta  richiesta  invierà  a
questa Regione le informazioni relative alla spesa ammessa
a contributo al “Conto Termico 2.0” e la percentuale di
incentivo  erogato  sulla  spesa  ammessa,  riconosciuta  ai
soggetti  richiedenti  il  contributo  regionale  in
cofinanziamento;

Richiamata la propria determinazione  n. 6355 del 23
marzo 2023 con la quale si è tra l’altro:

pagina 3 di 13



- preso  atto  delle  n.  153 domande  complessive  pervenute,
acquisite  online  dal  sistema  informatico  del  Bando  in
argomento,  nel  periodo  1°  gennaio  –  31  gennaio  2023,
Allegato 1 della determina;

- approvato  la  quattordicesima graduatoria,  contenente  i
nominativi di n.  147 beneficiari ammessi e l’importo di
contributo concesso a ciascun cittadino, per un ammontare
complessivo di €. 602.544,72, Scheda Privacy n. 2 “Elenco
domande ammesse a contributo integrativo della Regione”;

- imputata la suddetta somma di  €. 602.544,72 al n.  3061
d’impegno sul Capitolo 45358 “Interventi per l’attuazione
del Piano di azione ambientale per un futuro sostenibile:
contributo ai cittadini residenti nei Comuni della Regione
Emilia-Romagna nelle zone di pianura per la sostituzione
di  impianti  inquinanti  per  il  riscaldamento  civile  a
biomassa (decreto direttoriale n. 412 del 18/12/2020, n.
241 del 16/07/2021 e art. 99 bis, comma 5, lett. b, L.R.
21  aprile  1999,  n.  3)  –  Mezzi  statali”,  del  Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023,
che presenta la necessaria disponibilità;

Preso atto che agli effetti del Bando, di cui alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1333/2021  e
conseguentemente  del  presente  atto,  non  rilevano  ai  fini
della normativa sugli aiuti di Stato in quanto i beneficiari
finali  delle  misure  previste  sono  cittadini,  che
utilizzeranno  i  nuovi  impianti  di  riscaldamento  civile  a
biomassa per uso privato;

Dato atto che i cittadini di cui all’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, previa
identificazione informatica valida ai sensi di legge, hanno
già provveduto a completare l’investimento previsto dal Bando
e a inviare, attraverso l’applicativo informatico messo a
disposizione dalla Regione, il contratto di “Conto termico
2.0” con il GSE);

Considerato  che  la  documentazione  di  cui  al  punto
precedente risulta conforme alle prescrizioni del Bando;

Ritenuto pertanto che si possa liquidare l’importo del
contributo  concesso  a  favore  dei  cittadini  di  cui  all’
Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per un complessivo di €.  602.544,72;

Precisato  che,  qualora  dagli  esiti  dei  controlli  a
campione previsti all’art. 12 del Bando, sulla veridicità
delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti di
notorietà  rese  ai  sensi  degli  art.  46  e  47  del  D.P.R.
445/2000, emergessero false dichiarazioni si procederà alla
revoca  del  beneficio  ed  al  recupero  delle  somme  versate,

pagina 4 di 13



oltre che agli adempimenti di legge quali le segnalazioni
alle competenti autorità;

Richiamate:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2357  del  27
dicembre  2022  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023–2025”;

- le LL.RR. n. 24 e 25 del 27 dicembre 2022;

Dato atto altresì che per i contributi che si liquidano
con il presente atto, la Regione ha provveduto ad acquisire
un  CUP  (Codice  Unico  di  Progetto)  cumulativo  n.
E49J21007360003, secondo le modalità, le forme e le procedure
di  cui  alla  delibera  CIPE  n.  143  del  27  dicembre  2002,
successivamente integrata e modificata con la deliberazione
del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24;

Visti:

- l’art.  11  della  legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

- la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al governo in materia di
normativa antimafia” e s.m.;

- il  D.lgs.  n.  159/2011  avente  ad  oggetto  “Codice  delle
leggi  antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n.
136” ed in particolare l’art. 83, comma 3;

- il D.lgs. n. 218/2012 recante “Disposizioni integrative e
correttive al D.Lgs. n. 159/2011”;

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e s.m.i.;

- il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna”  abrogazione  della  L.R.  6
luglio 1977, n. 31 e della L.R. 27 marzo 1972, n. 4”, per
quanto applicabile;

pagina 5 di 13



- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e s.m.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111  del  31
gennaio  2022  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al piano integrato di attività e organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 380 del 13 marzo
2023  “Approvazione  piano  integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2023-2025”;

- la determinazione dirigenziale n. 2335 del 09 febbraio 2022
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione  previsti  dal  decreto  legislativo  n.33  del
2013. Anno 2022”;

Dato atto, altresì, che:

- in  base  a  quanto  previsto  dagli  articoli  26  e  27  del
D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  si  è  provveduto  alla
pubblicazione  ivi  contemplata,  secondo  le  disposizioni
indicate nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/13;

- il provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ulteriore,
ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. 33/2013 come
previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013;

Viste:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 324 del 7 marzo
2022  “Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell’Ente e gestione del personale”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 7 marzo
2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: Riorganizzazione dell’Ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- la deliberazione di giunta regionale n. 426 del 21 marzo
2022  “Riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.
Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai
Direttori di Agenzia”;

pagina 6 di 13



- la determinazione n. 5514 del 24 marzo 2022, concernente
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche
Finanziarie,  conferimento  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”;

- la determinazione n. 5615 del 25 marzo 2022, concernente
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Cura  del
Territorio  e  dell’Ambiente.  Istituzione  aree  di  lavoro.
Conferimento  incarichi  dirigenziali,  assegnazione  del
personale e proroga delle posizioni organizzative”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  468  del  10
aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella
Regione Emilia-Romagna, da applicare in combinato disposto
e coerenza con quanto previsto successivamente alla citata
deliberazione n. 324/2022”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

a. di  prendere  atto  dell’avvenuta  realizzazione  degli
investimenti  effettuati  dai  cittadini  elencati
nell’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento”;

b. di liquidare a favore dei cittadini di cui all’allegata
Scheda Privacy n. 2, parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  la  somma  complessiva  di
€. 602.544,72 a  saldo  del  contributo  concesso  con  la
richiamata determinazione n. 6355/2023;

c. dare atto che la somma di €. 602.544,72 è registrata al n.
3061 di  impegno  sul  Capitolo  45358  “Interventi  per
l’attuazione del Piano di azione ambientale per un futuro
sostenibile: contributo ai cittadini residenti nei Comuni
della Regione Emilia-Romagna nelle zone di pianura per la
sostituzione di impianti inquinanti per il riscaldamento
civile  a  biomassa  (decreto  direttoriale  n.  412  del
18/12/2020, n. 241 del 16/07/2021 e art. 99 bis, comma 5,
lett. b, L.R. 21 aprile 1999, n. 3) – Mezzi statali”, del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2023-2025,  anno  di
previsione 2023, sul quale la stessa è stata impegnata con
determinazione n. 6355/2023;

d. di  precisare  che,  qualora  dagli  esiti  dei  controlli  a
campione previsti all’art. 12 del Bando, sulla veridicità

pagina 7 di 13



delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti
di notorietà rese ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R.
445/2000,  emergessero  false  dichiarazioni  si  procederà
alla  revoca  del  beneficio  ed  al  recupero  delle  somme
versate,  oltre  che  agli  adempimenti  di  legge  quali  le
segnalazioni alle competenti autorità;

e. di dare atto che per gli investimenti, i cui contributi si
liquidano con il presente atto, la Regione ha provveduto
ad acquisire un CUP (Codice Unico di Progetto) cumulativo
n.  E49J21007360003  secondo  le  modalità,  le  forme  e  le
procedure di cui alla delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre
2002,  successivamente  integrata  e  modificata  con  la
deliberazione del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24;

f. di  dare  atto  che  gli  effetti  del  Bando,  di  cui  alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1333/2021  e
conseguentemente del presente atto, non rilevano ai fini
della  normativa  sugli  aiuti  di  Stato  in  quanto  i
beneficiari finali delle misure previste sono cittadini
che utilizzeranno i nuovi impianti di riscaldamento civile
a biomassa per uso privato;

g. di stabilire che ad esecutività del presente provvedimento
la  liquidazione  dallo  stesso  disposta  verrà  registrata
contabilmente ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii.;

h. di dare atto, altresì, che ad esecutività della presente
determinazione,  si  provvederà  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente  e  della  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 2416/2008 e ss.mm.ii. per quanto applicabile,
alla richiesta di emissione del titolo di pagamento;

i. di disporre l’ulteriore pubblicazione, ai sensi dell’art.
7 bis, comma 3, del D.lgs. n. 33/2013, secondo quanto
previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013.

Cristina Govoni

pagina 8 di 13



Elenco domande ammesse e nominativi beneficiari da liquidare.
Mese gennaio 2023

N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

1 777 BALDINI ANTONIO CT00649146 696,36
2 778 VICO LUIGI CT00643300 3.763,07
3 779 SUZZI PIERO CT00605519 1.914,65
4 780 SARTINI MONICA CT00621940 2.384,19
5 781 CARMAGNOLA MASSIMO CT00648511 3.303,42
6 782 TOSCHI ELEONORA CT00640764 3.447,52
7 783 BONETTA PAOLA CT00655600 4.367,21
8 784 TESEI CATERINA CT00595517 2.020,80
9 785 CORBARA SETTIMIO CT00615445 2.184,19
10 786 FONTANA ANTONIO CT00599724 2.114,40
11 787 REPETTI ORIANA CT00659056 7.512,88
12 788 CONTESSI ROBERTO CT00651192 4.056,14
13 789 PAZZAGLIA MARIO CT00645332 1.690,60
14 790 FORTI CATIA CT00665617 1.479,64
15 791 ZANON THOMAS CT00612164 3.005,03
16 792 ZANUCCOLI MASSIMO CT00647429 1.981,68
17 793 FANTINI RAFFAELLA CT00637195 1.781,68
18 794 LUCIANI STEFANO CT00663906 1.228,91
19 795 BADAOUI HANANE CT00647920 2.179,00
20 796 FAEDI GIANFRANCO CT00623596 1.980,80
21 797 FRANZINI MAURIZIO CT00660976 1.561,48
22 798 GARDINI FABRIZIO CT00659215 2.333,53
23 799 PIERI MICHELE CT00642460 4.376,41
24 800 CIAVATTA PAOLO CT00664435 3.456,07
25 801 BORTOLOTTI VALERIA CT00659002 4.279,42
26 802 MAZZOTTI MARCELLO CT00659648 3.451,73
27 803 SCARDOVI ROBERTO CT00653933 3.658,01
28 804 DELL'AMORE FAUSTA CT00665805 6.090,88
29 805 CATTANI MASSIMO CT00648827 5.213,99
30 806 D'ALTRI GABRIELLA CT00643149 3.804,09
31 807 SARDELLA LUCA CT00666708 4.732,71
32 808 GATTICCHI FRANCESCA CT00656803 3.261,75
33 809 NALDONI DANIELE CT00649793 5.826,41
34 810 ZAVAGLI GIANLUCA CT00644641 2.875,43
35 811 SACCHETTI FABRIZIO CT00666213 8.787,40
36 812 FABBRI ISABELLA CT00659120 2.946,51
37 813 PRADARELLI ILENIA CT00652730 4.063,07
38 814 CREMONA GIULIO VALERIO CT00648840 5.120,80
39 815 BALZANI CLAUDIO CT00647165 5.606,63
40 816 TUTONE ANDREA CT00658064 4.394,67
41 817 LI VECCHI ARTURO CT00661899 978,91
42 818 SANSOVINI MARINA CT00664394 3.965,08

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

43 819 VANCINI LITIANO CT00658918 1.498,91
44 820 TOSI DONATELLA CT00666180 3.383,75
45 821 BERTONI GIORGIO CT00658364 2.912,88
46 822 BISI ROSSELLA CT00659028 5.310,41
47 823 GIOVANARDI MARCO CT00652631 3.601,52
48 824 CASALI DORIAN CT00643398 7.474,10
49 825 BOTTONI ANNA RITA CT00655884 1.743,06
50 826 CAMELLINI GIAN PAOLO CT00660666 3.721,32
51 827 ZANI PAOLO CT00644810 3.725,41
52 828 TOSELLI CLAUDIO CT00635096 4.544,11
53 829 MARTELLI ELISABETTA CT00659139 1.800,00
54 830 FERRARONI SILVIO CT00668677 2.208,91
55 831 MACCAFERRI NICOLETTA CT00668302 1.096,14
56 832 BERTACCI LUCA CT00645773 1.758,45
57 833 CARLINI ROBERTO CT00664577 1.536,68
58 835 BARTOLUCCI SABINA CT00645338 2.266,41
59 836 AIMI MASSIMO CT00660461 2.485,57
60 837 PELLEZZI WALTER CT00661231 3.396,81
61 838 CIMATO MARIANTONIETTA CT00647056 3.926,41
62 839 TUCCI SEBASTIEN GREGORY CT00666716 3.389,14
63 840 BENEDETTI NELLA CT00579929 2.581,67
64 841 ZAMAGNI GIULIO CT00666275 10.912,60
65 842 MILAN GIORGIA CT00661806 1.786,14
66 843 BRUNI CARLA CT00668219 1.733,91
67 845 COSTI DANIELA CT00659343 2.456,68
68 847 BERGAMASCHI MARTA CT00663806 5.678,03
69 848 BIANCHI LUCA CT00643748 10.168,31
70 849 ZACCARIA MARCELLO CT00662579 1.328,91
71 850 BENASSI LUCA CT00667374 4.772,00
72 851 CORELLI CRISTIANA CT00662583 4.311,68
73 852 BOLOGNESI IVANA CT00666429 1.228,91
74 853 CARLINO BERTO CT00663665 5.053,75
75 854 ZAMAGNI JACOPO CT00665255 6.526,90
76 855 AMADIO ROSANNA CT00649969 11.495,47
77 856 CONSIGLI MAURIZIO CT00668657 2.422,96
78 857 MONTERMINI NADIA CT00641978 6.058,61
79 859 BARTOLI WANDA CT00656526 1.117,91
80 860 PASQUAROSA MAURO CT00652858 12.595,47
81 861 GUIDOTTI ROBERTO CT00651382 4.029,49
82 862 RINALDI LUCA CT00621108 2.735,51
83 863 GRANINI BRUNO CT00666919 2.996,90
84 864 ROCCA LUIGI CT00668651 4.298,91
85 865 DALL' AGATA GIANLUCA CT00588219 3.085,16
86 866 PLACHESI ALICE CT00662173 4.863,46
87 867 GALASSINI CARLA CT00645514 2.926,41

pagina 10 di 13



N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

88 868 SCIONTI EMANUELA CT00653930 6.526,32
89 869 STENDARDI PAOLO CT00649669 6.676,68
90 870 ZAPPATERRA CLAUDIO CT00666449 2.262,03
91 871 FANTINI MARCO CT00659256 3.952,35
92 872 SIRRI DANIELA CT00622902 2.180,80
93 873 TEODORANI STELIO CT00616547 2.180,81
94 874 BABBI MATTEO CT00658114 4.236,24
95 875 BRUNI SIMONA CT00665121 6.068,30
96 876 SAPIGNOLI MANLIO CT00652440 8.729,60
97 877 VERONI ALESSIO CT00656202 1.821,90
98 878 BIASI FRANCESCO CT00664311 6.803,78
99 879 INFANTE ANIELLO CT00666577 928,91
100 880 DELFI VALENTINO CT00661474 2.389,49
101 881 SPADA DANIELE CT00668842 4.274,94
102 882 PECCHINI SAMUELE CT00615984 1.583,57
103 883 RICCI PIER VITTORIO CT00662497 7.724,19
104 884 ADORNI ARISTODEMO CT00672201 3.156,41
105 885 ESPOSITO ALESSANDRO CT00668211 7.510,00
106 886 TINARELLI PAOLA CT00647519 3.408,91
107 887 TREZZA ANGELO CT00625514 2.715,57
108 888 GIROMETTA MARCO CT00625491 3.714,20
109 889 ZOFFOLI GIORGIO CT00647227 5.515,00
110 890 VULCANO FRANCESCO CT00667839 4.279,42
111 891 VENERANDI MARIAELENA CT00664640 3.261,14
112 892 MARONI MONICA CT00670219 6.685,39
113 893 SALA ELISA CT00647642 3.898,42
114 894 FABBRI ANNA FRANCESCA CT00650987 7.879,72
115 895 RICCI MICHELE CT00647254 6.512,49
116 896 TRAMONTI LEO CT00660746 8.626,84
117 897 PARTISANI MARIA GIULIA CT00667896 5.102,15
118 898 RUBERTO THOMAS ANTONIO CT00656102 3.814,41
119 899 MICHELINI ALDO CT00665547 6.423,78
120 900 GHIRONI ALESSANDRO CT00663547 4.759,88
121 901 CARRAGLIA NAZARENA CT00641220 2.806,42
122 902 CALDERONI CLEMENTE CT00656775 4.456,47
123 903 FORAPANI GIANNI CT00672181 3.498,41
124 904 CANTAGALLI GIAN FRANCO CT00660794 9.626,42
125 905 CIMATTI STEFANIA CT00656572 2.959,64
126 907 ZOFFOLI OMAR CT00659602 4.513,67
127 908 FERRI DOMENICO CT00666674 5.279,41
128 909 TUCCI SIMONE MATTEO CT00650955 5.583,28
129 910 MARGINI GIUSEPPE CT00674913 7.893,28
130 911 GALLETTI MANUELA CT00666124 3.516,69
131 912 PEVERI STEFANO CT00668605 1.497,91
132 913 GIBERTONI GIULIANO CT00655447 2.566,14

pagina 11 di 13



N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

133 914 STORCHI STEFANO CT00671201 5.258,47
134 915 GANDINI LUCIA CT00620002 480,75
135 916 COLLIVA TIZIANO CT00661920 4.426,42
136 917 CUPPARI FRANCESCA CT00661282 4.995,45
137 918 GAVIOLI ANNA CT00661420 3.644,90
138 919 ZANELLATI DANIELA CT00648498 2.762,03
139 920 CREMONINI STEFANO CT00668082 5.632,36
140 921 GARDENGHI NADIA CT00658797 4.456,47
141 922 BOLOGNESI ALESSANDRO CT00634552 8.978,12
142 923 URBINATI CLAUDIO CT00672028 4.593,07
143 924 LAGHI LUCA CT00654703 4.001,65
144 925 FABBRI ANNA CT00666604 3.170,11
145 926 DELL'AMORE DARIO CT00668891 9.328,35
146 927 BARBIERI MARCELLO CT00674004 4.279,42
147 928 MOSCHETTI ANDREA CT00671823 3.912,88

602.544,72

pagina 12 di 13



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 13 di 13


